UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SGTVT Ninh Thuận, ngày     tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và Nghị định

47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao

thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch

vụ hỗ trợ vận tải đường bộ và Thông tư số 17/2022/TT-BGTVT ngày 15/7/2022

của Bộ Giao thông vận tải về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

12/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải;

Căn cứ Quyết định số 76/2021/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi không thời hạn Giấy phép kinh doanh vận tải của
07 đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (gồm 05 doanh

nghiệp, 02 hộ kinh doanh) theo danh sách như sau:

 (Chi tiết danh sách các đơn vị bị thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải

theo Phụ lục gửi kèm).

Lý do thu hồi: Các đơn vị không kinh doanh vận tải (không có phương tiện

hoạt động) trong thời hạn 06 tháng, kể từ ngày được cấp Giấy phép kinh doanh

hoặc ngừng kinh doanh vận tải trong thời gian 06 tháng liên tục vi phạm theo

điểm b khoản 6 Điều 19 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của

Chính phủ.

 Điều 2. Các đơn vị kinh doanh vận tải có tên tại Điều 1 có trách nhiệm nộp

lại Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đã được Sở Giao thông vận tải cấp

(gửi về phòng Quản lý vận tải, địa chỉ: Số 142 đường 21/8) và dừng các hoạt

động kinh doanh vận tải (nếu có) ngay sau khi quyết định có hiệu lực.

Khi doanh nghiệp, Hộ kinh doanh có nhu cầu tiếp tục tham gia kinh doanh

vận tải thì phải làm thủ tục để được cấp lại Giấy phép kinh doanh theo quy định

tại khoản 1, khoản 2 Điều 18 Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của

Chính phủ và phải có thêm tài liệu chứng minh việc khắc phục vi phạm là nguyên

nhân bị tước quyền sử dụng.

 Điều 3. Các Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô bị thu hồi tại Điều

1 hết giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.

Điều 4. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải phối hợp với Phòng Quản lý

vận tải tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định; phối hợp lực lượng

chức năng trên địa bàn tỉnh xử lý nghiêm nếu các đơn vị không chấp hành Quyết

định này.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Quản lý vận tải, Chánh Thanh tra Sở Giao thông vận tải và

các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô có tên trong danh sách tại Điều chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐCPHÓM

- Như Điều 5; PHÓ     ĐỐC

- TCĐBVN (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở GTVT;
- Lưu: VT, QLVT.

                             TP Trần Minh Từ

PHỤ LỤC: DANH SÁCH ĐƠN VỊ BỊ THU HỒI GIẤY PHÉP KINH DOANH VẬN TẢI BẰNG XE Ô TÔ

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SGTVT      ngày     /5/2023 của

Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận)

STT Tên đơn vị Kinh doanh vận tải Địa chỉ Thuộc

Huyện/TP/TX

Loại hình

kinh doanh

Giấy phép

Số ký hiệu Ngày cấp

1 Công ty TNHH Vận tải Lộc Phát
Thôn Lâm Hòa, xã Lâm

Sơn

Huyện Ninh

Sơn
TCĐ, HĐ

220128/GPKDVT

16/6/2022

2
Công ty TNHH Ngọc Trang
SEAFOOD

Cảng Cà Ná mở rộng, xã
Cà Ná

Huyện Thuận
Nam

HH
220199/GPKDVT

2/11/2022

3 Công ty TNHH Quang Auto
Quốc lộ 1A, Xã Thành

Hải,
TP. PRTC

HH

220212/GPKDVT

21/11/2022

4
Công ty TNHH Thương mại

Dịch vụ HC Hân Khang

Quốc lộ 27, đường Phan
Đăng Lưu, Khu phố 8,

phường Phước Mỹ

TP. PRTC
HH, Công

Ten Nơ

220217/GPKDVT

25/11/2022

5
Công ty TNHH Tư vấn thiết kế

Điện Bách Khoa

211 đường 21/8, phường
Phước Mỹ,

TP. PRTC HH
220111/GPKDVT

17/5/2022

6

Hộ kinh doanh Huỳnh Thị Bích

Hiền

Thôn Vạn Phước, xã

Phước Thuận

Huyện Ninh

Phước
HH

220136/GPKDVT

27/6/2022

7
Hộ kinh doanh Cơ Sở Trí Việt

Thảo

Thôn Lạc Sơn 1, xã Cà

Ná

Huyện Thuận

Nam
HH

220196/GPKDVT

31/10/21022

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-25T08:00:16+0700

		2023-05-25T14:07:12+0700

		2023-05-25T14:07:28+0700

		2023-05-25T14:07:40+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-25T14:08:28+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-25T14:08:45+0700